
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 Číslo 1/2008                                                                                                   1. ledna  2008 
 
 

Obec Kozojedy   
Kostel sv. Mikuláše 

Kostel sv. Mikuláše v Kozojedech vytváří při pohledu od 
jihu přirozenou dominantu obce, jejíž historie sahá hluboko 
do středověku. Umístěn na vyvýšeném místě nad 
kozojedským potokem vítal po sedm století příchozí, pro 
něž byl vhodnou příležitostí ke krátkému zastavení a 
tichému rozjímání před milostnou sochou Panny Marie s 
děckem, zvanou Kozojedská. Drobnou dřevěnou sošku - 
dílo mimořádné výtvarné kvality z dílny pražského 
anonymního řezbáře Mistra Žebrácké Madony - daroval 
kostelu nejspíše některý z příslušníků významného 
šlechtického rodu Kolovratů v souvislosti s převzetím 
podacího (patronátního) práva ke kostelu v roce 1392. 
Živou úctu ke Kozojedské Panně Marii dokládají nejen 
četné pozdější úpravy sošky samotné, jež měly umožnit její 
odívání do nejrůznějších šatů, v nichž bývala nošena při 
procesích, ale i nápis na oltáři dokládající, že roku 1677 jej 
,,urozená paní Anna Johanna Miseronová (vdova po rytíři 
Františku Miseroni, vrchním písařovi berního úřadu 
Českého království)  ofěrovala ke cti a chvále Boží a 
blahoslavené Panně Marii Kozojedské“. Kozojedská 
madona byla vystavena na světové výstavě v Bruselu v r. 

1958, nyní je umístěna v muzeu v Mariánské Týnici. Při koncertu Gabriely Demeterové byla dne 21. srpna 2004 
v kostele sv. Mikuláše odhalena její sádrová kopie - dílo místního sochaře B. Štěrby.  
Středověký kostel dnes připomene pouze zdivo obdélné lodi a presbytáře skryté pod barokními přestavbami. V 
průběhu 16. a 17. století se u kostela v Kozojedech vystřídalo několik patronů, až jej nakonec roku 1678 spolu se 
statkem Krašov koupil klášter cisterciáků v Plasích, jimž vděčíme za mnohé významné architektonické skvosty: 
připomeňme například velkolepou přestavbu nedalekého kláštera v Plasích nebo poutního místa v Mariánské 
Týnici, či řadu drobnějších sakrálních staveb ( kaple v Mladoticích) a pozoruhodných hospodářských staveních 
(Hubenov, Rohy). Podobné proměny se nevyhnuly ani kozojedskému kostelu sv. Mikuláše, kdy uprostřed 
dynamicky zvlněného průčelí s mohutnými bohatě tvarovanými římsami nás svou hrdostí upoutává kamenný 
znak plasského opata Eugena Tyttla - jednoho z nejvýznamnějších uměleckých mecenášů tehdejších Čech - za 
jehož úřadování získal novou vrcholně barokní podobu. Na přestavbě se podílel známý architekt Jan Aichel 
Santini. Letopočet 1727 nad vstupem do kostela označuje ukončení stavební činnosti,  i když hřbitovní zeď se 
dvěma symetricky umístěnými vstupními brankami byla vystavěna ještě o dalších 10 let později. Kostel 
sv. Mikuláše v Kozojedech svou letitou historií dokáže zprostředkovat v dnešní době stále vzácnější zážitek ze 
setkání s minulostí a svým působivým vrcholně barokním průčelím pak stojí vedle těch památek, které dodnes 
uchovávají charakteristickou barokní tvář místní krajiny a spoluutvářejí tak genius loci severního Plzeňska. 
O Štědrý den se v něm bude konat bohoslužba slova – ve 24:00 hodin. 



  

Přednáška Doc. RNDr. Bohumíra Janského, CSc. 
 

V pátek 26. října se v hojném počtu sešli občané z Kozojed a okolí v kulturním domě na přednášce nám již 
známého doc. Bohumíra Janského „Nebezpečná jezera Kyrgyzstánu“. Někteří toto téma už sledovali ve 
vysílání České televize, přesto nás všechny zaujal. Myslím, že nikdo nelitoval, že přišel. Zajímavé povídání 
doplněné krásnými obrázky z oblastí, které jsou pro mnohé z nás nedostupné, nám vytvořilo představu o životě v 
této zemi. Jsem rád, že se nám podařilo tuto besedu uskutečnit a doufám, že nebyla poslední. Znovu děkuji doc. 
B. Janskému a všem posluchačům za pozornost.                                                                                       B. Štěrba 
 

Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc  
Bohumír Janský se narodil v roce 1951 v Mladoticích u Plzně. 
V r. 1969 maturoval na gymnáziu (tehdy SVVŚ) v Plasích.  
Na Přírodovědecké fakultě UK v Praze přednáší hydrologii 
v studentům geografie, učitelství geografie a ochrany životního 
prostředí. Pravidelně se podílí na vedení terénních cvičení a 
exkurzí. Vedl rovněž řadu zahraničních odborných exkurzí a 
expedic na Bajkal, do Peru k pramenům Amazonky, k jezerům 
do Asie. Je školitelem bakalářů, magistrů a doktorandů 
v denním i externím studiu. 
Bohumír Janský se ve výzkumu zaměřuje na hydrologii, 
limnologii a ochranu vod před znečištěním. Od r. 1990 se 
zabývá výzkumem v pramenné oblasti Amazonky na jihu Peru, 
kde vedl dvě české a jednu mezinárodní expedici. Se svým 
týmem objevili prameny Amazonky a dokázali, že Amazonka 
je nejdelší řekou světa – přepsali tím učebnice zeměpisu.  
Od r. 1990 je zapojen do řešení mezinárodního projektu Labe. 
Od roku 2000 vede výzkumný tým, který se zaměřuje na 
průzkum jezer v ČR, intenzivně se zabývá nejmladším českým 
jezerem – jezerem Mladotickým (Odlezelským) vzniklým v r. 
1872 za největší povodně na Plzeňsku. Připravuje vydání 
Atlasu českých jezer. 
Poslední tři roky je také v čele týmu zabývajícího se projektem 
zahraniční rozvojové pomoci Kyrgyzstán - monitoring vysokohorských ledovcových jezer a ochrana obyvatelstva 
před katastrofálními následky povodní vzniklých průtržemi morénových hrází. 
Bohumír Janský publikoval velkou řadu článků, výsledků své vědecké činnosti, práce pedagogického charakteru, 
výzkumné a expertní zprávy i populárně naučné práce, napsal několik knih.  Je členem celé řady institucí – 
vědecké rady Ústavu životního prostředi PřF UK Praha, vědecké rady geografické sekce PřF UK, vědecké rady 
PřF UK, ediční komise, člen oborové rady regionální a politické geografie na PřF UK, vedoucí katedry fyzické 
geografie a geoekologie, předseda Českého národního výboru pro spolupráci s Mezivládní oceánografickou 
komisí IOC, člen České komise pro UNESCO, šéfredaktor časopisu Geografie, atd.  (viz www.natur.cuni.cz, 
sekce geografie, katedra fyzické geografie a geoekologie). 
 

Cestovatel Ing. Pavel Vorlík 
 

Podle zápisu Jiřího Svobody z obecní kroniky za r. 1996. 
Zvláštní zaměstnání má 43-letý Ing. Pavel Vorlík, Kozojedy 139. Už jedenáctý rok - od 1. 3. 1986 - je trvale 
zaměstnán u Československé, dnes České námořní plavby, mezinárodní akciové společnosti, jako lodní 
hospodář. Před třemi lety měla ČPN 18 lodí, nyní 11. Jsou na kusový a sypaný náklad o výtlaku 33 tisíc tun. 
Náklad má hodnotu 100 mil. Kč, kdyby to byla pšenice. Stavěli je pro nás dříve v Polsku a Jugoslávii, dnes již 
v Korei a Číně. Přibližná cena je 30 miliónů dolarů, denní spotřeba 30 tun mazutu = 115 tisíc Kč. Vorlíkova 
nejdelší plavba na lodi Radhošť trvala 13 a půl měsíce, teď uzavírá smlouvy na 5 – 7 měsíců. Část platu dostává 
v dolarech, část v korunách. Strava je zdarma, 3 jídla denně, norma je 150 Kč na osobu a den. Posádka je nyní 
25členná. V přístavech se domlouvají anglicky. Projel už všemi světadíly, Panamský průplav třikrát, Suezský 
minimálně desetkrát. Mořskou nemocí nikdy netrpěl, když však bouřka trvá týden, má pocit, že mu něco chybí, 
ale neví co. S piráty se zatím nesetkal, ale přepadají lodi nejvíce v Malajské úžině, v Guinejském zálivu a při 
pobřeží Brazílie. Posádka volá o pomoc rádiem, piráti berou hlavně peníze a cennosti.  
Ing. Vorlík uvažuje o tom, že si najde jiné zaměstnání a začne žít usedle. 
 



  

Zdravotní péče v Kozojedech 
Když byl v Kozojedech v r. 1941  povolen nový zdravotní obvod, nastoupil  tu ve svých 33 letech na své první 
místo jako obvodní lékař MUDr. Jaroslav Mráz. Své povolání chápal jako poslání a lidé na něj vzpomínají 
dodnes. 
Po odchodu MUDr. J. Mráze do důchodu ho v r. 1968 vystřídal MUDr. Richard Eschner s manželkou Evou – 
zdravotní sestrou. Brzy se sžili s místní prostředím. Lékařskou praxi zde ukončili po 14 letech. 
Dne 1. 4. 1982  nastoupil na obvod mladý lékař MUDr. Květoslav Havlín z Kaznějova. Od 1. 1. 1986 s ním 
spolupracuje zdravotní sestra Ivana Kůsová z Plas. V Kozojedech ordinuje v obecní budově čp.  100 čtyřikrát 
v týdnu, ve Chříči dvakrát a každý den odpoledne v Ústavu sociální  péče v Liblíně. Od 1. 1. 1994 začal 
dr. Havlín pracovat jako soukromý praktický lékař. Do té doby byl veden pod Poliklinikou Plasy. Ve svém 
obvodě má přes 1000 registrovaných občanů. Se všemi se oba se sestrou dobře znají a pacientům vychází 
ochotně vstříc. 
Místnosti zdravotnického zařízení dr. Havlína využívá také dětské a dorostové oddělení, kde od r. 1982 ordinuje 
dvakrát v týdnu pediatrička MUDr. Kristina Kozderková z Kralovic se zdravotní sestrou Danou Kozelkovou 
z Kozojed čp. 144. Do péče dětského oddělení spadá stejná oblast jako u praktického lékaře: Kozojedy, Borek, 
Břízsko, Čivice, Robčice, Liblín, Brodeslavy, Všehrdy, Bohy, Rakolusky, Lednice a navíc Buček a Hodyně. 
Stomatologická, gynekologická, interní a další odborná péče je zajišťována soukromým odbornými lékaři 
v Kralovicích, Kožlanech, Plasích, Třemošné, Plzni i jinde.  

Sv. 
 

Malá kozojedská kapela 
V roce 2007 uplynulo 30  let od založení malé kozojedské kapely.  V roce 1977 byli u jejího zrodu tito 
muzikanti: Ladislav Jirgl ze Všehrd (pozoun) a Ladislav Šour   (bicí), Ing. František Kapsa (trumpeta) a 
Ing. Václav Beneš (chromatická harmonika) z Kozojed. Kapela hrála známé lidové písničky a uplatnila se na 
schůzích různých spolků, srazech či svatbách. 

Po smrti L. Jirgla (leden 1986) 
ukončil působení u kapely i 
Ing. F. Kapsa, neboť se 
změnilo obsazení z plechů na 
saxofony. Na ty hráli Ladislav 
Pícl (tenor) a František Tichý 
(alt) z Kozojed. Po roce 1988 
přišel do kapely pan Vladislav 
Houda z Kralovic, který hrál 
na housle a zpíval. V tomto 
období dochází k rozšíření 
repertoáru kapely o písně 
psané v modernějším rytmu a 
písně ve stylu country. 
Skladby pro kapelu upravoval 
pan Vl. Houda, což bylo pro 
kapelu velmi přínosné. V této 
době hrála kapela pod názvem 
„Kozojedská pětka“. Zlé 
jazyky ji někdy nazývaly 

„Zoufalka“, jindy zase „Troufalka“. Nejpřiléhavější by asi bývalo bylo „Ládíci“ nebo „Laděnka“. 
V roce 1997 po odchodu L. Šoura začal s kapelou bubnovat „strejda“ Vladislav Kučera z Kralovic, po jeho smrti 
v r. 2003 ho nahradil Bohuslav Enžl z Kralovic. Občas si s kapelou zabubnoval i Zdeněk Hrubec z Kralovic nebo 
Vilém Beneš z Kozojed. V případě potřeby si s kapelou rád zahraje na saxofon Václav Beneš z Robčic. 
V roce 1999 zemřel další člen kapely – Ladislav Pícl. Na uvolněné místo nastoupil jeho syn, rovněž Ladislav. 
V roce 2006 ze zdravotních důvodů přestal s kapelou hrát pan V. Houda. 
Od roku 2007 hraje kapela pod názvem „Kozojedská čtyřka“ v obsazení L. Pícl (tenorsaxofon), F. Tichý 
(altsaxofon), Ing. V. Beneš (harmonika) a B. Enžl (bicí). Kapela hrává na srazech, rodinných oslavách, schůzích 
spolků, maškarních průvodech, májích, apod. U příležitosti svých 30. narozenin zahrála kapela v místním 
pohostinství spoluobčanům pro radost.  
Závěrem bych chtěl svým bývalým i současným kolegům poděkovat za vše, co pro lidovou písničku  a radost 
posluchačů udělali. Budeme se snažit v této tradici pokračovat.                                                          Ing. V. Beneš 
 

 
 
 



  

Obecní úřad Kozojedy   
 

Společenská kronika 

 
 
 

Informace obecního úřadu  
 

Upozornění : 
Kontejner na železný odpad byl přemístěn z pronajatého pozemku na obecní pozemek 
pod hasičskou zbrojnici. Žádáme občany, aby na původní místo již žádný odpad 
neukládali. 
 
 

Úřední hodiny 
Poslední den, kdy budou v přijímány do pokladny platby v hotovosti, je čtvrtek 20. 12. 2007 do 14:00 hod. 
27. 12., 28. 12., 31. 12.  2007 - DOVOLENÁ 
 STŘEDA  2. 1. 2008 - úřední den   8:00 – 12:00,  12:30 – 18:00 
 
 

Místní lidová knihovna, Kozojedy 100 
31. 12. 2007   - zavřeno 
 

Ordinace praktického lékaře MUDr.Havlína - Kozojedy 
31. 12. 2007 - není ordinace 
 

Internet pro veřejnost 
Od měsíce listopadu 2007 se omezily služby internetu pro veřejnost v budově obecního úřadu v Kozojedech  
pouze na tyto dny:  
PONDĚLÍ    15:00 – 18:00 hod.   STŘEDA    15:00 – 18:00 hod.   
 
 

Kulturní akce v Kozojedech na rok 2008 
 
01. 01.  Novoroční ohňostroj                     - od 17:00 lampiónový průvod vychází od základní školy 
05. 01.  Myslivecký ples                            - od 20:00 hod. v  KD 
11. 01. Přednáška - Ing. František Knoflíček- Kanada-Skalisté hory, Národní park Jasper a Banff, přechod 

Chilkootského průsmyku                - od 18:00 hod. v KD 
18. 01. Výroční schůze SDH                       - od 19:00 hod. v KD 
25. 01. Výroční schůze Kulturního spolku Kozojedy    - v KD 
02.02.  Masopust                                       - od 13:00 hod. začátek  u hasičské zbrojnice, večer zábava v KD  
09.02.  Hasičský ples  (Expres)                - od 20:00 hod. v KD 
16. 02. Masopust v obci Bohy                   - od 13:00 hod.  (pořádá Kulturní spolek Kozojedy) 
01. 03. Včelařský ples (Žákovec)  -           - od 20:00 hod v KD  
30. 03. Dětský maškarní ples + kouzelnické vystoupení;    hraje Procházka Band Jarov - od 13:30 hod v KD 
30. 04. Stavění máje                                 - přátelské posezení u KD  s hudbou 
03. 05. Staročeské máje                            - průvod obcí zakončený taneční zábavou v KD  
09. 08. Podkrašovský vodník 
 
 
 
 
 

Narozeniny   
Leden 
60 let - Jiří Červený, Břízsko E10 
70 let - Štěpán Hlaváč, Robčice 10 

Únor 
70 let - Josef Matoušek, Lednice 17 
60 let -  Bohuslav Bech, Kozojedy 28 
60 let - Josef Zouzal, Kozojedy 21 



  

Dobrovolné finanční příspěvky na opravu  
kostela sv. Mikuláše v Kozojedech 
 

Na Obecní úřad Kozojedy se obracejí občané s žádostí o informaci, jakým 
způsobem mohou přispět na opravu místního kostela. Na tyto účely obec zřídila 
účet u ČSOB Plzeň, kde garantuje využití finančních prostředků výhradně na daný 
účel - č.ú. 163235031/0300.   K 27.11.2007 je na tomto účtu 77.916,29Kč. 
 
 

Přijaté dotace v roce 2007 a jejich čerpání 
 

400.000,-- Kč  přijatá investiční dotace na výměnu kotlů v kotelně ZŠ Kozojedy - z rozpočtu Plzeňského 
kraje. K dnešnímu dni bylo na tuto akci zaplaceno již 1.450.975,23 Kč;  nebyla dosud 
předložena konečná vyúčtovací faktura od topenářské firmy (cca 450.000,-- Kč) 

162.000,-- Kč přijatá neinvestiční dotace na opravu chodníku před obecním úřadem- z rozpočtu PK, 
(zaplaceno Kč 271.029,60 Kč) 

300.000,-- Kč přijatá neinvestiční dotace na opravu chodníku a kanalizace při hlavní  komunikaci  
250.000,--Kč přijatá neinvestiční dotace na opravu požární nádrže Kozojedy (dotace vyčerpána) 
  19.420,-- Kč neinvestiční dotace na zásahy zásahové jednotky SDH Kozojedy - (dotace vyčerpána) 
108.314,-- Kč neinvestiční dotace na výchovu a obnovu lesních porostů. (dotace vyčerpána) 
70 000,-- Kč neinvestiční dotace z Nadace EI| na úpravu veřejného prostranství – náves v Kozojedech  

1. etapa (dotace bude čerpána v roce 2008 + 2. část dotace 140.000,--Kč) 

 
Úprava obce 
 

Obec  v příštím roce zahájí realizaci úpravy kozojedské návsi. 
Vzhledem k tomu, že tato akce bude poměrně rozsáhlá, jak 
finančně, tak časově, nepůjde o jednoduchou záležitost. 
I z těchto důvodů obec požádala o dotaci z Nadace VIA, která 
letos vyhlásila 5. ročník programu „Pomáháme lidem zlepšovat 
místo, kde žijí“. Uspěli jsme a získali tak grant ve výši 
210 000,- Kč.  

V 1. etapě začneme s rekonstrukcí spojovacího chodníku mezi budovami ZŠ a jeho okolí. 
Jedná se o místo vám dobře známé a frekventované a proto bychom uvítali, kdybyste se na 
novém vzhledu aktivně podíleli i vy. Vy, kteří tady žijete celý život, nebo i jen teprve 
několik let. Vy, kteří tady pracujete, podnikáte. Vy, kteří sem chodíte do školy, na 
procházky, nebo i vy, kteří tudy jen projíždíte či procházíte. Prostě vy všichni, kterým není 
lhostejné vaše okolí. Připravujeme pro vás setkání, na kterém zajímavou formou budete 
moci vyjádřit své názory a přání. Děti ZŠ již svoje nápady výtvarně ztvárňují  a  pokud 
přijdete na plánované setkání, budete  si  je moci sami prohlédnout. Každá vaše nahlas 
vyslovená myšlenka, pro nás bude velice důležitá. První  setkání  se uskuteční  začátkem 
příštího roku, ale již nyní se na vás těšíme a doufáme, že vás přijde co nejvíce.  Vždyť jde o 
místo kde všichni žijeme,  a na kterém nám záleží. 

 
 

Ocenění Místní lidové 
knihovny Kozojedy 
Místní lidová knihovna Kozojedy byla za 
svoji činnost nominována na udělení ceny 
Ministerstva kultury Knihovna roku v 
kategorii základní knihovna pro rok 2007. 
Slavnostní udílení ceny Knihovna roku 2007 
se konalo 4. října 2007 v Zrcadlové kapli 
Klementina Národní knihovny ČR. Čestné 
uznání za širokou péči o všechny kategorie 
čtenářů, připomínání a udržování místních 
tradic převzala knihovnice paní Dagmar 
Špirková. 



 
USNESENÍ 

ze 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozojedy, které se konalo 
ve čtvrtek 20. 9. 2007 od 20:00 hodin v KD Kozojedy 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
           Zastupitelstvo obce projednalo  a   s c h v a l u j e  : 
89) Poslední zápis do kroniky obce 
90) Prodej obecního pozemku č. 3326/20 o výměře 68 m2  (ostatní plocha) v k. ú. Kozojedy   

u  Kralovic manželům Kolmanovým, Kozojedy 143 za odhadní cenu 2020,- Kč.  
91) Prodej obecního pozemku panu B. Štěrbovi, Kozojedy 61 pozemek  č. 151o výměře 14 m2  (zastavěná 
plocha)  v k. ú. Kozojedy u Kralovic za odhad ve výši 230,- Kč.     
92) Konání V. ročníku Rallye 2007 ve dnech 26. - 27. 10. 2007, které bude částečně zasahovat a omezovat  

dopravu v katastru obce Lednice. 
93) Nákup elektrického robotu do max. ceny 30.000,- Kč do pohostinství KD. 
94) Výběr plzeňské firmy Lesprojekt a.s. na zpracování lesního hospodářského plánu  
       s platností od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2019. 
95) Smlouvu o nájmu na umístění zařízení pro příjem internetu na budově ZŠ pro firmu  
      Diadema za dohodnutou cenu ve výši  1000,- Kč/rok. 
96) Přijetí dotace ve výši 250.000,- Kč z POV na opravu požární nádrže v Kozojedech. 
97) Přijetí dotace od krajského úřadu na opravu chodníku a kanalizace po přívalových deštích  
      ve výši 300.000,-Kč. 
98) Zadání zpracování projektů na opravu chodníků a kanalizace u křižovatky a u zastávky  
      ČSAD. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo    a   b e r e   n a    v ě d o m í : 
99)   Zprávu o hospodaření obce k 31. 8. 2007 
100) Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. 8. 2007 
101) Podání žádosti o dotaci z Nadace VIA v rámci projektu "Pomáháme lidem zlepšovat  
        místo kde žijí". 
102) Nabídky firem s cenovými relacemi na zhotovení územního plánu. 
103) Nutnost úpravy lesních cest a přípravu plánu nejnutnějších oprav. 
 
            Zastupitelstvo obce projednalo    a   z a m í t á : 
104) Prodej části obecního pozemku č. 1309/1 v k. ú. Břízsko manželům Klimešovým. 
 
 
 
 

USNESENÍ 
ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozojedy, které se konalo 
ve čtvrtek 25. 10. 2007 od 19:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Kozojedy 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
           Zastupitelstvo obce projednalo  a   s c h v a l u j e  : 
105) Pořadí uchazečů vybraných ke zpracování ÚP: 
1. firma KB Král, s.r.o.,  Karlovarská 135, 323 00, Plzeň,  
zastoupená p. Jiřím Štěpánkem                                               cena bez DPH 180.000,-Kč 
2. firma Ing. arch. Ladislav Bareš, 5. května 61/1143, 140 00  Praha 4, 
 zastoupená Ing. arch. Ladislavem Barešem                           cena bez DPH 350.000,-Kč 
3. firma Arch. studio Hysek, s.r.o.,  Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 
 zastoupená Ing. arch. Blankou Hyskovou,                             cena bez DPH 580.000,-Kč 
106) Zadání rekonstrukce chodníku od křižovatky ke kostelu při hlavní komunikaci v obci  
        firmě Mene Industry s.r.o. 
107) Záměr směny  obecních pozemků č. 700/1 o výměře  407 m2 (zahrada), č. 893/1   
         o výměře 144 m2 (zahrada) a pozemku č. 893/8 o výměře 184 m2 (ostatní plocha)  
         za pozemek pana Pavla Štola, Lednice 9, č. 67/1 o výměře 541 m2   (ostatní plocha).  
         Pozemky budou směněny a rozdíl metrů bude uhrazen dle odhadní ceny.  
108) Znění předložených kupních smluv od Úřadu pro zastupování státu ve věcech  
        majetkových na pozemek č. 2933 o výměře 5571 m2 v k. ú. Kozojedy u Kralovic.  
109) Využití obecního pozemku č. 25/4 v k. ú. Borek, na kterém využívá pramen a má zde  



  

         umístěný vodojem p. Pipla, Borek 10. 
110) Ukončení nájemní smlouvy  k 31. 12. 2007 s panem Pavlem Šourem, Plzeň na pronájem   
        pozemku č. 3678/7 v k. ú. Kozojedy u Kralovic, na kterém byl umístěn kontejner obce  pro sběr železného 

odpadu.  
111) Žádost p. Fryčka, Reklamní agentura Fryček Kralovice o příspěvek na stolní kalendáře ve výši 5.000,- Kč. 
112) Podání žádosti na Plzeňský kraj o bezúplatný převod pozemku č.3511/3 o výměře 30 m2 v k. ú. Kozojedy  

u Kralovic. Tento pozemek je součástí chodníku před budovou OÚ Kozojedy. 
113) Podání žádosti o dotaci MZ ČR z Programu rozvoje venkova 2007 - 2013 na nákup multikáry pro lesní 

hospodářství.  
114) Příspěvek na výměnný knižní fond poskytovaný v rámci regionálních služeb Městskou knihovnou 

Kralovice. 
115) Příspěvek na vánoční koncert skupiny Neboysa ve výši 5.000,-Kč. 
116) Finanční příspěvek na opravu lesních cest ve výši 30.000,- Kč, který bude čerpaný ještě letošní rok. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo    a   b e r e   n a    v ě d o m í : 
117)  Zprávu pana Hykyše o nejnutnějších opravách lesních cest. 
 
            Zastupitelstvo obce projednalo    a   z a m í t á : 
118) Žádost pana Hauznera,  Nové Dvory 629, Praha  na odkoupení obecních pozemků 
        č. 454/3, 454/4, 454/5, 463/4, 465/2, 466, 500/5, 509/1, 570/8 o celkové výměře 3889m2  
        v k. ú. Robčice. 
 
 
 

 
 

POZVÁNKA 
21. prosince 2007se od 18:00 hodin   

      v Kulturním domě Kozojedy bude 
konat vánoční  koncert  

skupiny  Neboysa. 
 

 Součástí akce bude  výstava výrobků 
žáků   Základní a mateřské školy 

Kozojedy. 
Vstupné je dobrovolné. 

 
 

 
 
 

 
Co přejeme svým 
spoluobčanů  
do nového roku? 
 

…aby s v národním hospodářství našly 
mechanismy jednak k zastavení roztáčející se 
inflační spirály, jednak k efektivnímu 
zvyšování ekonomického rozvoje. 
…aby se nezvyšovaly ceny toho, co občany 
nejvíce tíží – potravin, energie, nájemného, 
dopravy, spotřební daně. 
…aby průměrné mzdy skutečně vzrostly na 
23.000 Kč a rozdíly neměly nemorální 
charakter.  
…aby zejména mladí dlužníci stačili splatit 
spotřebitelské, hypoteční aj. úvěry ve výši 
600 miliard korun. 
…aby zastupitelské i výkonné orgány 
přistupovaly ke svým úkolům odpovědným a 
kvalifikovaným způsobem. 
…aby společnost dokázala svými nástroji 
likvidovat morální a etické kazy, zejména 
zločinnost a korupci. 
Abychom se dočkali splnění všech těchto 
požadavků, přejme si navzájem hodně 
trpělivosti, klidu a zdraví. 
 
 



  

 
 

Vážení spoluobčané,            
 

přejeme Vám ,  aby pro Vás nadcházející 
vánoční dny  byly svátky radosti, přátelské  

pohody a 
spokojenosti. 

Do nového roku přejeme 
splnění všech Vašich přání, 

hodně  zdraví,  lásky  a rodinného štěstí. 
                                                                     

                                             Obecní úřad Kozojedy 
 
 
 
 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ s lampiónovým průvodem 
 
Lampiónový průvod 
vyjde 1. 1. 2008 od 
budovy základní školy  
v 17:00 h a půjde směrem 
k fotbalovému hřišti. 
 
Na hřišti bude  
po příchodu průvodu  
odpálen  
tradiční ohňostroj.  
Teplé nápoje na zahřátí 
                 – zdarma 
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